
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  174 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Acquisto n. 2 soffiatori per servizi di pulizia e di protezione civile – CIG 
Z351107FEE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno due   del mese di  ottobre  nell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



    
   Rilevato che il personale addetto alle manutenzioni ha segnalato la necessità di integrare la 
dotazione di attrezzature con N.2 soffiatori professionali, di cui uno in sostituzione di analoga 
attrezzatura non funzionante e la cui riparazione non è conveniente,  da utilizzare per il servizio di 
pulizia strade ed aree verdi e di protezione civile per pulizia sponde, cunette ecc; 
 
   Atteso che a tal fine è stata effettuata indagine di mercato per valutare i prezzi di mercato in 
rapporto alle caratteristiche tecniche del materiale ed individuato il modello STIHL magnum 600 
quello che garantisce una maggiore affidabilità e durata;  
 
   Atteso che sul Mepa il predetto prodotto non è reperibile in quanto l’unica Ditta presente non 
effettua consegne nella Provincia del VCO;  
   Visto il preventivo di spesa acquisito dalla Ditta Di Pietro Tiziano di Malesco in data 17.09.2014 
prot.n. 2793 per la fornitura di n.2 soffiatori modello STIHL magnum 600 al prezzo di € 580,00 cad 
oltre ad IVA, prezzo che risulta inferiore a quello reperito sul MePa;  
 
   Visto l’art. 31 del vigente Regolamento delle spese in economia,  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012,  secondo cui, per forniture di importo inferiore ad € 
40.000,00=,  è possibile la trattativa privata con una sola Ditta previa verifica della congruità dei 
prezzi; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla Ditta Di Pietro Tiziano di Malesco la 
fornitura di n.2 soffiatori professionali modello STIHL magnum 600 al prezzo di € 580,00 
cad oltre ad IVA 22% e quindi per un totale di € 1.415,20=; 

2. Di assumere impegno di spesa di € 1.415,20= IVA compresa all’intervento 2090605 cap.2 
del bilancio corrente; 

3. Di dare atto che il CIG della fornitura è Z351107FEE;  
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 02.10.2014  
                                                           
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to     Sartori Paola 
 
 
 
      



 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 06.10.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  06.10.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  06.10.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


